BP herméticos–bajo mantenimiento
l i n e a  p ro o f l i n e®
Finalmente, todas las ventajas de los platos estancos están
disponibles en un plato estándar con paso de barra. De esta
forma, la tecnología de alta producción en amarre llega a
las máquinas estándar.
Los platos BP combinan la fl exibilidad de los platos con paso
de barra estándar con una larga vida útil, bajo mantenimiento,

• Cuerpo totalmente cementado y templado
• Proofl ine® = platos herméticos–bajo mantenimiento
Dotación estándar Ejemplo de pedido
Plato de 3 garras Plato de 3 garras BP-D 220/Z170
1 juego de tuercas-T con tornillos o
1 juego de garras blandas Plato de 3 garras BP-M 220/A6
Tornillos de montaje
   BP-D
 dentado en PULGADAS
 SMW-AUTOBLOK Modelo
 Número de garras
Paso de barra
Carrera por garra
Carrera axial cuña pistón
Fuerza accionamiento máx*
Fuerza de amarre máxima*
Velocidad máxima r.p.m.
Peso (sin garras)
Momento de inercia
Cilindros recomendados
* Para amarres internos, reducir la fuerza de tiro un 30%
 BP-M
dentado
MÉTRICO
herméticos–bajo mantenimiento
l i n e a  p ro o f l i n e®
Curvas de fuerza de amarre
Velocidad (r.p.m.)
∑
S
Fu
er
za
 d
e
am
ar
re
 (t
ot
al
 e
n
3
ga
rr
as
) (
kN
)
 Aviso de seguridad/riesgo de daños:
  Con garras más pesadas y/ó en una posición más externa ó
 sobresalientes del Ø exterior del cuerpo del plato, habrá que reducir
 proporcionalmente la velocidad y/ó recalcular la fuerza de amarre
 dinámica con el objetivo de evitar daños en el plato.
Los datos del diagrama se refi eren a platos de 3 garras, en buenas con-
diciones de desgaste interno, limpieza y bien engrasados con grasa
SMW-AUTOBLOK según el tipo especifi cado en el manual. Las fuerzas de
amarre estáticas y dinámicas se han medido con las garras blandas están-
dar en la posición más externa y sin exceder el diámetro exterior del plato.
Datos técnicos
SMW-AUTOBLOK   5
BP-D/BP-M 220 BP-D/BP-M 260 BP-D/BP-M 320
Z170 A6 Z220 A6 A8 Z300 A8 A11
 A mm 220 262 320
 BF/BA  H6   mm 170 106.375 220 106.375 139.719 300 139.719 196.869
 C mm 133.4 171.4 235
 CA mm - - - 133.4 - - 171.4 -
 D mm 13.5 17 13.5 17 21
 E mm 72 88 115
 Fmax mm M60 x 1.5 M75 x 2 M102 x 2
 G mm 61 76 102.5
 HF/HA mm 97.5 109.5 114 149 128 114 149 130